
                                                                                                                                                                                          

 
 

Kære forældre 

Julen og dermed også juleferien nærmer sig hastigt. Vi vil derfor benytte lejligheden til at 

ønske jer alle en god jul og et godt nytår. December er en skøn måned her på skolen. Der er 

pyntet op på døre og i klasser. Her er glade børn med nissehuer, der er pakkekalendere og 

adventskalendere i mange klasser, og der er julesange – ja, her er glæde og herlig 

julestemning. 

Indvielse af kunstværket i forhallen 

Som I nok har lagt mærke til, har vi fået et flot kunstværk i forhallen lige over indgangen. 

Det er lavet af glasmosaikker og motivet er meget passende en Skt. Hansurt. I onsdags var 

kunstner Ditte Lyngkær på skolen, hvor hun inden indvielsen, arbejdede med glasmosaikker 

med elever fra 2. og 3. årgang. Det var dejligt at opleve, hvordan eleverne blev optaget af at 

fremstille deres kunstværker – miniatureudgaver af glasmosaikken. Efterfølgende var der 

udstilling på biblioteket, der blev fulgt op af taler, hindbærbrus og kager i forhallen. Det var 

en god fejring og afslutning på et godt og inspirerende samarbejde med Ditte. Tak til alle 

som deltog i indvielsen. 

Byggeri og udeområderne 

Der sker rigtig meget på skolen lige nu, og vi er midt i flere byggeforløb samtidig. Det kan 

indimellem være en udfordring at følge med og nå at informere alle, inden næste etape går i 

gang. Selvom vi gør os umage ved vi godt, at der kan opstå små “svipsere”, når processer 

ændres i sidste øjeblik. Heldigvis er både elever og personale fleksible og tålmodige, også 

når vi må justeres med kort varsel. 

Fagtårnet i den gule opgang er godt på vej. 2. sal er allerede færdig og skal indrettes til 

forberedelseslokaler for lærere, pædagoger og eksterne samarbejdspartnere. 1. sal 

forventes færdig lige inden juleferien og kommer til at rumme klasselokaler. Stueetagen har 

færdigrenoverede lokaler til ”Billedkunst” og ”Håndværk og design” og kælderen er også 

færdig til ”Håndværk og design”. Facadearbejdet skrider også frem og forventes afsluttet 

inden for de næste tre uger, hvor ristene til lyskasserne bliver lagt, og flisearbejdet ved 

indgangspartiet færdiggøres. Gårdtoiletterne er næsten i mål og forventes helt færdige op 

til jul. 

Indskolingshuset tager form og bliver rigtig godt, selvom vi desværre har oplevet hærværk, 

som både er ærgerligt og medfører ekstra udgifter og forsinkelser. Derudover planlægger vi 

renovering af hele grøn opgang omkring vinterferien. 



Vi glæder os til at vise jer de færdige områder, som kommer til at give elever og personale 

endnu bedre rammer for læring og trivsel. Tak for jeres tålmodighed og opbakning 

undervejs – det betyder meget for, at vi kan komme godt i mål. 

Vi har fået en del henvendelser fra jer forældre vedrørende vores udeområder. Vi ved, at de 

ikke er optimale, og vi forstår, at I undrer jer over, hvordan eleverne kan lege i omgivelser 

med for lidt plads, mudder og kun få gynger og legeredskaber. Vi forsøger at kompensere 

ved at tage eleverne med i skolehaven og over i anlægget. Derudover kommer der inden 

længe forskellige aktiviteter på p-pladsen. Vi er heldige og har fået lov til midlertidigt at låne 

et par udendørs bordtennisborde og andre møbler, som skal være på p-pladsen. Vi 

samarbejder med det yngste og ældste elevråd for at få området indrettet, så eleverne 

synes godt om det. I løbet af foråret forventer vi, at udeområderne tager form, og vi vil gøre 

hvad vi kan for at få områderne hele vejen rundt om skolen til at hænge sammen med gode 

muligheder for ophold og aktiviteter for eleverne.  

Deltagelsesmuligheder for flere og stærke børnefælleskaber 

Vi fortsætter vores fokus på at skabe stærke børnefællesskaber og deltagelsesmuligheder 

for flere elever. Som en del af vores fælles værdigrundlag arbejder vi ud fra junierklæringen, 

som vi for efterhånden længe siden præsenterede for personalet og for jer forældre. 

Junierklæringen understøtter vores arbejde med trivsel, respekt og samarbejde i hverdagen. 

Det handler om at skabe et trygt og inkluderende læringsmiljø for både elever og 

medarbejdere. Vi arbejder løbende med erklæringens idealer, og har fokus på at vælge små 

handlinger, som kan gøre en forskel.  

På Sct. Hans Skole arbejder alle for, at flere elever får mulighed for at deltage aktivt i 

fællesskabet. Det handler blandt andet om at styrke elevernes deltagelsesmuligheder 

gennem et tættere samarbejde i vores årgangsteams. Vi har for tiden fokus på fælles 

forberedelse for lærere og pædagoger og dobbelt-voksen-timer i det hele taget. Vi øver os i 

at være mere samstemte, når flere voksne underviser sammen i klassen. For en måneds tid 

siden havde vi besøg af et team fra Munkebjergskolen bestående af ledere og vejledere. Det 

var den årlige læringsmiljøobservation, som foregår på alle skoler i kommunen. Her bliver 

der observeret i undervisningen og efterfølgende givet feedback. En af de pointer, som blev 

tydelig for os, var vigtigheden af samstemte medarbejdere, for jo bedre vi er til det, jo flere 

deltagelsesmuligheder giver det for vores elever. Det var glædeligt at høre fra 

Munkebjergskolen at vi langt hen ad vejen lykkes, og at eleverne er trygge, motiverede og 

har gode deltagelsesmuligheder. Selvfølgelig er der stadig udviklingspotentialer, og det 

tager vi med videre. 

Som I kan læse i Junierklæringen, har vi også et fokus på mindre skærmtid og flere bøger. 

Her hos os har vores dygtige læsevejledere, læringsvejleder og bibliotekar været i en proces, 

hvor de har undersøgt ny litteratur både til biblioteket og analoge materialer til 

undervisningen. Samtidig har vi været i dialog med gode folk vedrørende indretning af 

https://www.odense.dk/presse/nyheder/nyheder-2024/%E2%80%99juni-erklaering%E2%80%99-for-udviklingen-af-odenses-folkeskoler


biblioteket. Vi ønsker os et bibliotek, som ’funkler’ og indbyder elever og medarbejdere til 

fordybelse. 

Sidste skoledag 

Sidste skoledag inden juleferien er fredag den 19. december, hvor alle klasser møder fra 

8.00-11.30. Der er mødepligt. Vi begynder igen mandag den 5. januar kl. 8.00. SFO har åben 

for tilmeldte elever den 22. og 23. december og den 2. januar. 

Til slut vil jeg gerne sige en stor tak til skolens bestyrelse for jeres engagement og store 

indsats i løbet af året. Jeres indsats er måske ikke synlig for alle, men den er vigtig og meget 

værdsat. En stor tak også til forældreforeningen – vi glæder os til det videre samarbejde og 

de mange spændende projekter. Endelig en tak til alle skolens forældre for jeres opbakning, 

støtte og aktive deltagelse i skolens hverdag.  

Vi ønsker jer en god jul og et godt nytår. 

Venlig hilsen 

Mette 

 

 

 

Indvielse og workshop den 10.12.25 
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Nyt fra forældreforeningen 
 
Angående Borgerne Bestemmer. De to projekter med ’grønt’ og ’møbler foran skolen’ mod 
Skibhusvej sættes i gang til foråret, når det passer med byggeriet.  
Derudover kan vi med stor glæde fortælle, at vi har fået 200.000 kr. til kvarteret igen. 
Forældreforeningen står som den styregruppe, der kræves for at få pengene, og vi vil 
efterlyse gode ideer i løbet af foråret. 
 
 


